МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МОГ АРИФ
НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 1 БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ «МЭКТЭПТОН ТЫШ ЭШЛЭР
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ работы»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса начального
технического моделирования и
конструирования «Юный техник
моделист»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год с
17 января по 31 марта 2023 года на базе МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани проведен
Республиканский этап Всероссийскога^конкурса начального технического
моделирования и конструирования «Юный техник - моделист» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 65 учащихся из 25 образовательных организаций
16 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского, Актанышского,
Альметьевского, Апастовского, Балтасинского, Бугульминского, Елабужского,
Зеленодольского, Кукморского, МензеДинского, Муслюмовского, Нижнекамского,
Черемшанского муниципальных районов, городов Казань (Авиастроительный,
Кировский, Московский, Советский), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому
списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района г.Казани Т.В.Сорокиной за работу
по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от ОЗлЙ.йуРЗ» № Идб

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса начального технического

моделирования и конструирования «Юный техник моделист»

Возрастная группа 7-13 лет

Номинация «Наземный транспорт»
1 место - Янмурдин Саид, МБУДО «Городской центр детского технического

творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Авхадиев Рустэм Гаптельнурович;
2 место - Рахматуллин Карим, МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

Авиастроительного района г.Казани, педагоги: Козлов Тимур Тагирович, Дмитриева
Марина Александровна;

3 место - Алиакберов Бахтияр, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени
Шигабутдина Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского
района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович.

Номинация «Ракетно-космическое моделирование»
1 место - Мустафина Айсылу, МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Матвеев
Виктор Васильевич;

2 место - Матвеев Матвей, МБОУ «Лицей имени В.В .Карпова» села Осиново
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Шаймуллина Гульнара Миннехановна;

3 место - не присуждено.

Номинация «Водный транспорт»
Гран-При - Миннемуллин Камиль, МБУ ДО «Центр детского творчества

«Галактика» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Федотов Владимир Лазаревич;

1 место - Садыков Ранель, МБУДО «Городской центр детского технического
творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Шарафутдинов Ильшат
Бадрутдинович;

2 место - Исмаилов Саидали, МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Лаврентьев Валерий
Павлович;

3 место - Юсупов Камиль, МБОУ «Политехнический лицей № 182» Кировского
района г.Казани, педагог Шайхутдинова Гузель Фаилевна.

Номинация «Конструкторское бюро»
1 место - Елхов Глеб, МАОУ города Набережные Челны «Средняя

общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением отдельных предметов»

Республики Татарстан, педагоги: Киселёва Татьяна Николаевна, Шайдуллина Ляйля
Альфатовна;

2 место - Гатауллин Амир, МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и
экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;

3 место- Казакова Суфия, МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и
экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович.

Номинация «Архитектура»
1 место - Елхов Олег, МАОУ города Набережные Челны «Средняя

общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением отдельных предметов»
Республики Татарстан, педагоги: Юнусова Елена Евгеньевна, Шайдуллина Ляйля
Альфатовна;

2 место - Данилов Булат, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского
технического творчества №5» педагог Сиразева Лейсан Гамилевна;

3 место - Мулендеева Василиса, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества №5» педагоги: Шайдуллина Ляйля Альфатовна,
Амирова Милявша Мидхатовна.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы
1 место - Еферов Семен, МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан», педагог Еферов
Юрий Вячеславович;

2 место - Черномашенцев Вадим, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Васянин Евгений
Александрович;

2 место - Хаертдинов Марсель, Хабибуллин Салават, МБО ДО «Центр детского
творчества города Азнакаево», педагог Хакимова Наиля Завдатовна;

3 место — Замолетдинов Азамат, МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга
талантов» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Закиров Айнур Ильнурович.

Номинация «Прототипирование»
1 место - Валеева Адиля, МБУДО «Центр дополнительного образования детей

«Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
2 место - Фазылова Разиля, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени

Шигабутдина Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского
района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;

3 место - не присуждено.

Возрастная группа 14-18 лет

Номинация: Наземный транспорт
1 место — Котельников Николай, МБОУ ДО Центр детского технического

творчества Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Буравов Владимир Семенович;

2 место - не присуждено;
3 место - не присуждено.

Номинация «Ракетно-космическое моделирование»
1 место - Гу самов Самир, МБУДО «Центр дополнительного образования детей

«Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
2 место - Каюмова Айсылу, МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и

экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
3 место - не присуждено.

Номинация «Конструкторское бюро»
1 место - Шакирзянов Салават, МБОУ «Балтасинская средняя

общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич;

2 место - Абдуллин Нурислам, МБО ДО «Центр детского творчества города
Азнакаево», педагог Хазеев Риф Замалетдинович;

3 место - Гимадеев Камиль, МБУДО «Центр дополнительного образования
детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы
1 место - Мухина Камиля, МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и

экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
2 место - Гордеев Артур, Зайнагутдинов Раяз, МБОУ «Балтасинская средняя

общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич;

2 место - Сабирова Галия, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина
Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского района
г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;

3 место - Паткин Дмитрий, Фофанов Марк, МБУДО «Городской центр детского
технического творчества им. В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Крымова Виктория
Николаевна.

Номинация «Воздушный транспорт»
1 место - Бурнашев Булат, МБУ ДО «Центр детского технического творчества»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Бурнашев
Рамиль Искандарович;

2 место - не присуждено;
3 место - не присуждено.

Номинация «Водный транспорт»
1 место - Баротов Бежан, МБУДО «Центр детского творчества «Детская

академия» Советского района г.Казани», педагог Зиатдинов Наиль Илгизарович;
2 место - Хабибуллин Айдар, МБУДО «Центр детского творчества «Детская

академия» Советского района г.Казани», педагог Зиатдинов Наиль Илгизарович;

3 место - Ямалов Тимур, МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика»
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог Ямалов Тахир
Мунирович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от OSO^,a323№ ^6

Список образовательных организаций-участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса начального технического

моделирования и конструирования «Юный техник моделист»

Общеобразовательные организации (8):
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти

Татарстана» г. Альметьевска РТ;
- МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района Республики
Татарстан;

- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан;

— МБОУ «Лицей имени В.В.Карпова» села Осиново Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ «Кузембетьевская средняя общеобразовательная школа им.
Х.Г.Хусаинова» Мензелинского муниципального района РТ;

- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа
№50 с углубленным изучением отдельных предметов» Республики Татарстан;

- МБОУ «Политехнический лицей №182» Кировского района г.Казани;
- МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина Марджани при

Казанском Федеральном Университете» Московского района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (17):
- МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево»;
- МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального

района РТ;
- МБОУДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр творчества Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района РТ;

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан»;

— МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества №5»;

- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;
- МБУДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского

района г.Казани;
- МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района

г.Казани»;
- МБУДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского

района» г.Казани;
- МБУДО «Городской центр детского технического творчества им.

В.П.Чкалова» г.Казани.